

20. Jahrgang, Nr. 2 vom 30. März 2010, S. 1

Juristische und Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät

Ordnung zur Änderung der Fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Binationalen Masterstudiengang Internationales Finanzmanagement (120 Leistungspunkte) an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg

vom 27.01.2010

Gemäß §§ 13 Abs. 1 in Verbindung mit 67 Abs. 3 Nr. 8 und 77 Abs. 2 Nr. 1 des Hochschulgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (HSG LSA) vom 05.05.2004 (GVBI. LSA S. 256), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 18.02.2009 (GVBI. LSA S. 48), in Verbindung mit den Allgemeinen Bestimmungen zu Studien- und Prüfungsordnungen für das Bachelor- und Masterstudium an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg (ABStPOBM) vom 08.06.2005 in der derzeit gültigen Fassung hat die Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg folgende Änderung der Fachspezifischen Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang "Internationales Finanzmanagement" beschlossen.

Artikel I

Die Fachspezifische Studien- und Prüfungsordnung für den Studiengang Internationales Finanzmanagement (120 Leistungspunkte) an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg vom 31. Januar 2007 (ABI. 2008, Nr. 3, S. 7) wird wie folgt geändert:

§ 7 Abs. 2 erhält folgende Fassung:

"Der Studiengang besteht aus Modulen, die insgesamt 120 Leistungspunkte ergeben, von denen an der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg mindestens 30 Leistungspunkte erworben werden müssen. Der zeitliche Aufwand des Studiengangs (Workload) beträgt damit insgesamt 3.600 Stunden."

Artikel II

Diese Ordnung findet auf alle Studierenden Anwendung, die zum Wintersemester 2010/2011 oder später ihr Studium aufnehmen.

Artikel III

Diese Ordnung wurde beschlossen vom Fakultätsrat Juristischen und Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultät am 27.01.2010; der Akademische Senat hat hierzu Stellung genommen am 10.02.2010.

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg in Kraft.

Halle (Saale), 17. Februar 2010

Prof. Dr. Dr. h.c. Wulf Diepenbrock Rektor